INDICAÇÃO No 486/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de manutenção no Mirante do Monte Serrat, com o reparo do asfalto e do
passeio público, com o fechamento de buracos

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se
determinar ao setor competente a realização da manutenção no asfalto e no passeio público
do Mirante do Monte Serrat, com o fechamento de buracos.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve pelos constantes pedidos dos moradores daquela localidade, vez
que a falta de manutenção tem causado enormes transtornos à população que reside nas
imediações e a todos os que por ali transitam.
De se mencionar que o referido local é um dos principais pontos turístico da nossa cidade.
Assim, urge realização das obras de manutenção, com a tapagem dos buracos ali existentes,
bem como os serviços de capinação.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto a Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 27 de outubro de 2021.

REGIANE DE CASTRO
Vereadora